

# **ATM Invest ApS**

CVR-nr. 14 25 23 71

## **Årsrapport for regnskabsåret 01.10.13 - 30.09.14**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 28.04.15

Jesper Frank  
Dirigent



---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Anvendt regnskabspraksis	12 - 16
Noter	17 - 22

---

---

**Selskabet**

---

ATM Invest ApS  
Europavej 14  
9881 Bindslev  
Hjemsted: Hjørring  
CVR-nr.: 14 25 23 71

---

**Direktion**

---

Preben Vinther Mortensen

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitutter**

---

Jyske Bank A/S  
Nordea A/S  
Spar Nord Bank A/S

---

**Dattervirksomheder**

---

P. Mortensen ApS, Hjørring  
LA Steel ApS, Hjørring  
Seawave Offshore A/S, Hjørring

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.10.13 - 30.09.14 for ATM Invest ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Bindslev, den 27. april 2015

**Direktionen**

Preben Vinther Mortensen

**Til kapitalejeren i ATM Invest ApS****ERKLÆRING OM UDVIDET GENNEMGANG AF ÅRSREGNSKABET**

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for ATM Invest ApS for regnskabsåret 01.10.13 - 30.09.14. Årsregnskabet, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter, udarbejdes efter årsregnskabsloven.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

**Revisors ansvar**

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR – danske revisors standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Dette kræver, at vi overholder revisorloven og FSR – danske revisors etiske regler samt planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i selskabet, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

**Forbehold***Grundlag for konklusion med forbehold*

Selskabet har i strid med lovgivningen og trods vores anmodning herom ikke givet os adgang til engagementoversigterne fra selskabets pengeinstitut, hvorfor vi tager forbehold for denne begrænsning i vores gennemgang af årsregnskabet.

**Konklusion med forbehold**

Baseret på det udførte arbejde er det, bortset fra den mulige indvirkning af det forhold, der er beskrevet i grundlaget for konklusion med forbehold, vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.14 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.10.13 - 30.09.14 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

**Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet**

Uden at modificere vores konklusion skal vi henvise til note 1, hvori ledelsen har anført betingelserne for, at selskabet kan fortsætte sin drift, og dermed begrundet, hvorfor selskabets årsregnskab er aflagt under forudsætning om fortsat drift. Vi er enige med ledelsen i beskrivelsen af usikkerheden og valg af regnskabsprincip.

**SUPPLERENDE OPLYSNINGER VEDRØRENDE ANDRE FORHOLD**

Selskabets årsrapport er ikke indberettet til Erhvervsstyrelsen inden for den i årsregnskabsloven fastsatte frist, hvorved ledelsen kan ifalde ansvar.

Selskabet har tabt over 50% af selskabskapitalen. I strid med selskabsloven er der ikke inden for lovens tidsfrister redegjort for selskabets økonomiske stilling og om fornødent stillet forslag om foranstaltninger, der bør træffes, herunder selskabets opløsning, hvorved ledelsen kan ifalde ansvar.

Selskabet har i strid med selskabsloven ikke udarbejdet og ført en ejerbog, hvorved ledelsen kan ifalde ansvar.

Selskabet har i strid med selskabsloven ydet lån til en kapitalejer, hvorved ledelsen kan ifalde ansvar. Lånet er tilbagebetalt inden statusdagen.

Selskabet har i forbindelse med udbetalingen ikke overholdt skattelovgivningen, hvorved ledelsen kan ifalde ansvar.

Hjørring, den 27. april 2015

**Beierholm**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jesper Frank  
Statsaut. revisor

### Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i konsulentvirksomhed, udlejning af driftsmidler samt at besidde kapitalandele i tilknyttede selskaber.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets datterselskaber har i regnskabsåret udviklet sig negativt, hvilket har medført, at moderselskabet har måttet nedskrive samtlige kapitalandele, ansvarlige lån og mellemværender til DKK 0, grundet usikkerhed om fortsat drift samt fremtidig betalingsevne.

### Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.10.13 - 30.09.14 udviser et resultat på DKK -2.450.863 mod DKK -125.739 for tiden 01.10.12 - 30.09.13. Balancen viser en egenkapital på DKK -1.386.768.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Regnskabsåret er stærkt påvirket af store nedskrivninger på kapitalandele samt mellemværender med datterselskaber.

Selskabets ledelse har igangsat nye aktiviteter til forbedring af selskabets drift, således at selskabet på sigt vil være i stand til at klare sine forpligtelser ved egen kraft samt sikre reetablering af selskabskapitalen.

### Særlige risici

Der foreligger på nuværende tidspunkt ikke tilsagn fra kreditinstitutter om yderligere kreditter til sikring af driften.

Selskabets ledelse har fortsat tiltro til, at selskabets nye aktiviteter vil få kommerciel succes, således at driften fortsat vil kunne finansieres ved egen kraft med afsæt i de nuværende kreditter.

I forlængelse heraf bekræfter ledelsen, at kapitalejeren fortsat vil understøtte selskabet inden for de nuværende rammer.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabets væsentligste datterselskab er efter regnskabsårets afslutning erklæret konkurs.

Selskabets ledelse har i årsrapporten nedskrevet kapitalandel og fordringer til DKK 0.

Konkursboet er under behandling, og det er endnu usikkert, hvorvidt selskabets kaution over for datterselskabets kreditinstitut vil blive effektueret og med hvilket beløb.

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet yderligere begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

### **Selskabets forventede udvikling**

Selskabets ledelse har igangsat nye aktiviteter i selskabet og forventer tilfredsstillende indtjening heraf i det kommende år. Det er dermed ledelsens forventning, at selskabet vil kunne reetablere selskabskapitalen ved egen indtjening.

Note	2013/14 DKK	2012/13 DKK
	<b>-188.521</b>	<b>-59.225</b>
2 Personalemkostninger	-6.054	-4.011
	<b>-194.575</b>	<b>-63.236</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-89.867	-88.102
	<b>-284.442</b>	<b>-151.338</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-311.534	-94.163
3 Andre finansielle indtægter	333.414	188.588
4 Andre finansielle omkostninger	-2.188.301	-68.826
	<b>-2.166.421</b>	<b>25.599</b>
	<b>-2.450.863</b>	<b>-125.739</b>
5 Skat af årets resultat	0	0
	<b>-2.450.863</b>	<b>-125.739</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-84.485	-94.163
Overført resultat	-2.366.378	-31.576
	<b>-2.450.863</b>	<b>-125.739</b>

<b>AKTIVER</b>		30.09.14	30.09.13
Note		DKK	DKK
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	129.943	229.810
<b>6</b>	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>129.943</b>	<b>229.810</b>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	131.589
8	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	122.896
	Andre værdipapirer og kapitalandele	412.168	602.047
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>412.168</b>	<b>856.532</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>542.111</b>	<b>1.086.342</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	135.354
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	50.000
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	1.050.000
	Andre tilgodehavender	136.275	170.344
	Tilgodehavender hos kapitalejere og ledelse	-92.141	134.549
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>44.134</b>	<b>1.540.247</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>69.238</b>	<b>0</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>113.372</b>	<b>1.540.247</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>655.483</b>	<b>2.626.589</b>

<b>PASSIVER</b>		30.09.14	30.09.13
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	84.485
	Overført resultat	-1.511.768	854.610
<b>10</b>	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-1.386.768</b>	<b>1.064.095</b>
	Kreditinstitutter i øvrigt	1.000.356	0
<b>11</b>	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.000.356</b>	<b>0</b>
	Gæld til kreditinstitutter	941.679	1.336.235
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	20.000	20.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.168	40.872
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	155.277
	Gæld til associerede virksomheder	0	10.110
	Anden gæld	57.048	0
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.041.895</b>	<b>1.562.494</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.042.251</b>	<b>1.562.494</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>655.483</b>	<b>2.626.589</b>

12 Eventualforpligtelser

13 Sikkerhedsstillelser

14 Nærtstående parter

## GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 valgt at undlade at udarbejde koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttotab

Bruttotab indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter vedrørende tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

## Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7	0

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.600 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

## Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

## Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Moderselskabet fungerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### **Finansielle anlægsaktiver**

Kapitalandele i associerede virksomheder måles i balancen til kostpris med fradrag for eventuel nedskrivning.

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt tillæg eller fradrag af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

I resultatopgørelsen indregnes selskabets andel af virksomhedernes resultat efter eliminering af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

Kapitalandele i associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inklusiv ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Andre værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, måles til dagsværdi i balancen.

### **Værdiforringelse af aktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### **Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

### **Egenkapital**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som gældsforpligtelse.

### Aktuelle og udskudte skatter

Selskabet overtager som administrationselskab hæftelsen for de sambeskattede virksomheders selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med de sambeskattede virksomheders betaling af sambeskatningsbidrag.

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

### Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

## 1. Regnskabsmæssig usikkerhed og efterfølgende begivenheder

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.10.13 - 30.09.14 er følgende usikkerheder og efterfølgende begivenheder væsentlige at bemærke, idet de har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

### *Usikkerhed om going concern*

Regnskabsåret er stærkt påvirket af store nedskrivninger på kapitalandele samt mellemværender med datterselskaber.

Selskabets ledelse har igangsat nye aktiviteter til forbedring af selskabets drift, således at selskabet på sigt vil være i stand til at klare sine forpligtelser ved egen kraft samt sikre reetablering af selskabskapitalen.

Der foreligger på nuværende tidspunkt ikke tilsagn fra kreditinstitutter om yderligere kreditter til sikring af driften.

Selskabets ledelse har fortsat tiltro til, at selskabets nye aktiviteter vil få kommerciel succes, således at driften fortsat vil kunne finansieres ved egen kraft med afsæt i de nuværende kreditter.

I forlængelse heraf bekræfter ledelsen, at kapitalejeren fortsat vil understøtte selskabet inden for de nuværende rammer.

### *Usikkerhed om indregning og måling*

Selskabets datterselskaber har i regnskabsåret udviklet sig negativt, hvilket har medført, at moderselskabet har måttet nedskrive samtlige kapitalandele, ansvarlige lån og mellemværender til DKK 0, grundet usikkerhed om fortsat drift samt fremtidig betalingsevne.

### *Efterfølgende begivenheder*

Selskabets væsentligste datterselskab er efter regnskabsårets afslutning erklæret konkurs.

Selskabets ledelse har i årsrapporten nedskrevet kapitalandel og fordringer til DKK 0.

Konkursboet er under behandling, og det er endnu usikkert, hvorvidt selskabets kaution over for datterselskabets kreditinstitut vil blive effektueret og med hvilket beløb.

---

	2013/14	2012/13
	DKK	DKK

---

**2. Personalemkostninger**

Personalemkostninger i øvrigt	6.054	4.011
I alt	6.054	4.011

---

**3. Andre finansielle indtægter**

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	19.905
Øvrige finansielle indtægter	333.414	168.683
I alt	333.414	188.588

---

**4. Andre finansielle omkostninger**

Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	0	8.789
Øvrige finansielle omkostninger	2.188.301	60.037
I alt	2.188.301	68.826

---

**5. Skatter**

Årets aktuelle skat	0	0
I alt	0	0

---

**6. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 30.09.13	506.690
Kostpris pr. 30.09.14	506.690
Af- og nedskrivninger pr. 30.09.13	286.880
Afskrivninger i året	89.867
Af- og nedskrivninger pr. 30.09.14	376.747
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.14	129.943

30.09.14	30.09.13
DKK	DKK

**7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Kostpris pr. 30.09.13	170.000	125.000
Tilgang i året	57.050	0
Kostpris pr. 30.09.14	227.050	125.000
Opskrivninger pr. 30.09.13	84.485	26.981
Årets resultat	-311.535	-20.392
Opskrivninger pr. 30.09.14	-227.050	6.589
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.14	0	131.589

**7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder - fortsat -**

Tilknyttede virksomheder:

Navn	Ejerandel
P. Mortensen ApS, Hjørring	100%
LA Steel ApS, Hjørring	85%
Seawave Offshore A/S, Hjørring	65%

30.09.14	30.09.13
DKK	DKK

**8. Kapitalandele i associerede virksomheder**

Kostpris pr. 30.09.13	0	45.000
Kostpris pr. 30.09.14	0	45.000
Opskrivninger pr. 30.09.13	0	151.667
Årets resultat	0	-73.771
Opskrivninger pr. 30.09.14	0	77.896
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.14	0	122.896

**9. Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning	0	50.000
---	---	--------

**10. Egenkapital**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for net- toopskrivning efter indre værdi	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.10.12 - 30.09.13</i>			
Saldo pr. 01.10.12	125.000	178.648	886.186
Forslag til resultatdisponering	0	-94.163	-31.576
Saldo pr. 30.09.13	125.000	84.485	854.610
<i>Egenkapitalopgørelse 01.10.13 - 30.09.14</i>			
Saldo pr. 01.10.13	125.000	84.485	854.610
Forslag til resultatdisponering	0	-84.485	-2.366.378
Saldo pr. 30.09.14	125.000	0	-1.511.768

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

**11. Gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.09.14	Gæld i alt 30.09.13
Kreditinstitutter i øvrigt	1.000.356	1.000.356	0

**12. Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk og ubegrænset sammen med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har stillet kaution for dattervirksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret.

### 13. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er værdipapirdepoter pantsat.

### 14. Nærtstående parter

	30.09.14	30.09.13
	DKK	DKK
Tilgodehavender hos medlemmer af direktionen:		
Saldo pr. 30.09.13	134.549	229.947
Renter	1.197	9.941
Indbetalt i årets løb	-793.724	-452.728
Udbetalt i årets løb	565.837	347.389
Saldo pr. 30.09.14	-92.141	134.549

Tilgodehavender forrentes i henhold til gældende lovgivning.